deberá procederse a descontar el importe abonado por el Gobierno de la Provincia de Buenos Aires dando por finalizado a
partir de dicho mes el proceso de adecuación provisoria;
Que, en virtud de lo expuesto, corresponde detraer la suma total de pesos setecientos treinta y siete millones ciento
ochenta y cinco mil novecientos noventa y cuatro con catorce centavos ($737.185.994,14) abonada en concepto de ajuste
provisorio en los certificados anticipo financiero y N° 2 a 24 correspondientes a los meses de agosto, septiembre, octubre,
noviembre y diciembre de 2021, marzo, abril, mayo, junio, julio, agosto, septiembre, octubre, noviembre y diciembre de
2022, enero, febrero, marzo, abril, mayo, junio, julio, agosto y septiembre de 2023;
Que, se deja constancia, que en concepto de la presente redeterminación se le reconocerá a la contratista la suma total de
pesos ochocientos veintisiete millones ochocientos cuatro mil ciento doce con treinta y un centavos ($827.804.112,31), en
el mismo período, y que efectuado el correspondiente balance surge una diferencia a favor del contratista a ser certificada
por la suma de pesos noventa millones seiscientos dieciocho mil ciento sesenta y uno con sesenta y cuatro centavos
($90.618.161,64), cuyo detalle se observa en Anexo I, al que adicionando la suma de pesos novecientos seis mil ciento
ochenta y uno con sesenta y dos centavos ($906.181,62) del 1 % para dirección e inspección y la suma de pesos dos
millones setecientos dieciocho mil quinientos cuarenta y cuatro con ochenta y cinco centavos ($2.718.544,85) para la
reserva del 3 % establecida en la Ley N° 14.052, modificatoria del artículo 8° de la Ley N° 6.021, alcanza un total de pesos
noventa y cuatro millones doscientos cuarenta y dos mil ochocientos ochenta y ocho con once centavos ($94.242.888,11);

Que la Contratista renuncia a todo reclamo por mayores costos intereses, compensaciones, gastos improductivos o
supuestos perjuicios de cualquier naturaleza resultantes del proceso de redeterminación, a la fecha del acuerdo que faculte
la aplicación de la redeterminación de precios, en los términos del artículo 19 del Anexo I de la RESO-2021-943-GDEBA-

[...]

Determinar que la gestión aprobada por el artículo 1° asciende a la suma de pesos noventa millones
seiscientos dieciocho mil ciento sesenta y uno con sesenta y cuatro centavos ($90.618.161,64), cuyo detalle se observa en
Anexo I, al que adicionando la suma de pesos novecientos seis mil ciento ochenta y uno con sesenta y dos centavos
($906.181,62) del 1 % para dirección e inspección y la suma de pesos dos millones setecientos dieciocho mil quinientos
cuarenta y cuatro con ochenta y cinco centavos ($2.718.544,85) para la reserva del 3 % establecida en la Ley N° 14.052,
modificatoria del artículo 8° de la Ley N° 6.021, alcanza un total de pesos noventa y cuatro millones doscientos cuarenta y
dos mil ochocientos ochenta y ocho con once centavos ($94.242.888,11).
ARTÍCULO 3°. La presente gestión será atendida con cargo a la siguiente imputación: Presupuesto General - Ejercicio
2023 - Ley N° 15.394 - prorrogado para el Ejercicio 2025 en los términos del Decreto N° 3681/24- JU 14 - PR 11 - SP 1 -
PY 12213 - OB 51 - IN 4 - PPR 2 - PPA 2 - FF 11 - UG 357 - CTA.

[...]

Que mediante RESO-2024-20-GDEBA-SSTAYLMIYSPGP de fecha 23 de mayo de 2024 se adjudicó el Contrato de

Servicio de Consultoría al Consorcio de Cooperación Hidroestructuras S.A. - Cicla Desarrollo Sustentable S.R.L. - Estudios
y Servicios Ambientales S.R.L por la suma de pesos doscientos noventa y tres millones ciento once mil doscientos sesenta
y cuatro con 56/100 ($293.111.264,56), y un plazo estimado de las actividades de dieciocho (18) meses;
Que, en consecuencia, con fecha 29 de mayo de 2024 se suscribió el contrato entre el Ministerio de Infraestructura y
Servicios Públicos de la Provincia de Buenos Aires y el Consorcio de Cooperación;